Dialog berlangsung kondusif,

saling menghormati satu-sama-lain.Puncaknya, saat datang waktu “shalat” para utusan Bani
.Najran, Nabi menyilahkan mereka “shalat” di Masjid Nabawi

Dari Madinah di masa Nabi, bergeser ke Yerussalem di era Khalifah Umar ra. kala beliau
membebaskan Bait Al-Muqaddas. Tepatnya tahun 16 H/637 M. Saat salat zuhur tiba, Uskup

setempat menyilahkan Khalifah Umar ra. shalat di gereja. Beliau menolak secara halus.

Alasannya, jika beliau shalat di situ, dikuatirkan di belakang hari ada orang Islam menduduki
.gereja itu lalu menjadikannya masjid dengan dalih Umar pernah shalat di dalamnya